

Kadila küla tähistas 735. sünnipäeva

LIINA LAKS

liina.laks@ajaleht.ee

Vinni vallas asuva Kadila küla esmamainimisest Taani hindamisraamatus möödus tänavu 735 aastat. Seda tähistati Kadila seltsimajas näitemängu- ja filmipäevaga.

Korraldaja ning näiteringi juhendaja Milvi Tubli ütles, et plaan 735. aastapäeva tähistada oli juba kevadel, aga siis tuli palju muid tegemisi vahele.

“Mõtted peas käisid, aga suvi läks nii käest ära. Kuid tüdrukud ütlesid, et kirjutagu ma näidend. Ma oma trupile – Tujuloojatele – olen teinud, aga ütlesin, et lastele ei oska,” rääkis päeva korraldaja ja lisas, et

näidend sai siiski valmis kirjutatud. “Mõtlesime koos loo välja, kuna oli vaja ajaloo teemalist näidendit,” selgitas Milvi Tubli.

Proovi teha polnud aga sugugi lihtne. “Kõik käivad näiteringis väga kaugelt: Rakkest, Vadist, Rakverest. Kokku saime ainult ühe proovi tehtud,” kirjeldas juhendaja.

Kuid Kadila inimesed alla ei andnud. Nii sai ligi 90 aastat tagasi seltsimajagi – endine koolimaja – ehitatud, et jõukamad talumehed andsid küll oma metsast palke, aga raha tuli võtta pangast laenuks.

“Ühiselt võeti riigilaen. Tagasi maksti nii, et käidi oma tükkidega teatrites esinemas – nii et selle kandi rahvas on vä-

ga pika teatritraditsiooniga,” rääkis Milvi Tubli.

Tujuloojad rääkisid tähistamisest ka Pajusti näitetrupiga, kes oli samuti nõus kaasa lööma.

“Täna teemegi palju teatrit – kokku on kavas seitse tükki,” kõneles Tubli. Sõna võttis ajaloolane Kalju Vaja ning näidati vanu filme.

Kadila elu kirjeldades ei saa paraku ka nukramate toonide ta. “Siin oli varem 75 last, nüüd on lapsed kuidagi ära kadunud. Kinni on side, kool, pood. Mõned korterid on tühjad, aga Kadilas elavad praegu suuresti vanemad inimesed,” rääkis Milvi Tubli. Samas ostis vana poemaja ära ärimees, kes rajas sinna oma lihatööstuse

ning otsis hiljuti töölisi juurde. “Ta kohalikele otse ei müü, me teame ainult niipalju, et ümborus on korrastatud, muru on niidetud,” mainis Tubli.

Kunagine Kadila lasteaia õpetaja Milvi Tubli on juba aastaid näiteringe juhendanud.

“Noored tulevad Kadilasse proove tegema ka Vinnist,” rääkis juhendaja. Täiskasvanute trupile Tujuloojad võib aga Kadila aastapäeva esinemine viimaseks jääda.

“Kõik on mööda maakonda laiali, ei jõua proovide tegemiseks kokku saada,” sõnas Milvi Tubli. Seepärast võeti seekord kavasse lausa kolm tükki: “Meenutades Vilde kolhoosi”, “Hommik vanaemaga” ja “Juuksur”.